
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
WIGILIA I OKTAWA BOŻEGO NARODZENIA, 24 XII - 31 XII 2023 r.  

  IV NIEDZIELA ADWENTU (dnia 24 grudnia), Wigilia Bożego Narodzenia  
7,30 Za †† rodziców Agnieszkę, Edwarda, rodzeństwo Anielę, Alojzego i szwagrów 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Weroniki z okazji urodzin 
11,30 Za parafian 
23,30 Jutrznia Bożego Narodzenia   
24,00 Pasterka: 1. Za parafian;  
          2. Dziękczynno-błagalna w intencji Karoliny z okazji 30 urodzin 

   PONIEDZIAŁEK (dnia 25 grudnia), uroczystość Narodzenia Pańskiego  
7,30  Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty, Jadwigi i Rafała z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Lilianny z okazji 2 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty z okazji 50 urodzin 
16,00 Świąteczne nieszpory kolędowe 
16,30 Za † Zdzisława Mrowczyka w 15 rocznicę śmierci          

   WTOREK (dnia 26 XII), II dzień Oktawy B. Narodzenia, święto św. Szczepana 
7,30 Za † Urszulę Ormaniec, od rodziny Cieślar  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 17 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 19 
16,00 Nieszpory kolędowe 
16,30 Za † Hildę Bąk, od kuzynów Czesława, Stanisława i Jolanty z rodzinami              

    ŚRODA (dnia 27 grudnia), III dzień Oktawy, święto św. Jana Apostoła 
7,00 1. Za †† Zuzannę i Mariana Szafrańców  
        2. Za † Grzegorza Barańskiego, od rodziny Kądziołka 

    CZWARTEK (dnia 28 grudnia), IV dzień Oktawy, święto śś. Młodzianków 
7,00 Za †† Urszulę Ormaniec, od rodziny Łuka i Bieńko 
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej  
17,00 1. W intencji rodzin i w intencjach wspólnot Apostolstwa Dobrej Śmierci;  
       2. Dziękczynno-błagalna w intencji ks. proboszcza Zbigniewa z okazji urodzin             

    PIĄTEK (dnia 29 grudnia), V dzień Oktawy, św. Tomasza Becketa 
7,00 Za † Grzegorza Barańskiego, od Łukasza z rodziną 
17,00 Za † Bartłomieja Adamka, od mamy i rodzeństwa 

    SOBOTA (dnia 30 grudnia), VI dzień Oktawy 
7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od rodziny Wajdzików 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza oraz całej rodziny   

   NIEDZIELA (dnia 31 grudnia), VII dzień Oktawy, święto świętej Rodziny  
7,30 Za † Urszulę Ormaniec, od brata Włodzimierza z rodziną 
9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;  
        2. Za † Jarosława Połecia, od wspólnoty św. Bogurodzicy; 2. 
11,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 22 
16,00 Nabożeństwo przebłagalno-dziękczynne na zakończenie Starego Roku   
16,30 1. Za parafian; 2. Za zmarłych parafian w roku 2023 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU, 24 GRUDNIA 2023 r. 

 

1. Dziś nie będzie nieszporów ani popołudniowej Mszy św. Wieczorem rozpoczy-
namy Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego. . Wszystkich parafian zaprasza-
my o północy na uroczystą Pasterkę poprzedzoną śpiewaniem Jutrzni Bożonaro-
dzeniowej o g. 23,30. Oprawę muzyczną Pasterki ubogaci orkiestra Glorieta. 
 
2.W uroczystość Narodzenia Pańskiego zapraszamy na Msze św. wg porządku  
niedzielnego, zapraszamy też o licznego udziału w uroczystych nieszporach kolę-
dowych o g. 16. 
3.Każdy dzień oktawy Bożego Narodzenia ma rangę święta, zachęcamy wszyst-
kich do udziału w tych dniach we Mszy św. i przedłużania w liturgicznej modli-
twie Kościoła radości z przyjścia na świat Zbawiciela.  
- W II dzień oktawy, w którym obchodzimy też święto św. Szczepana zapraszamy 
na Mszę św. także wg porządku niedzielnego oraz na nieszpory kolędowe o g. 16. 
Kolekta w tym dniu na uczelnie katolickie. Podczas Mszy św. o g. 9,30 będzie 
obrzęd rozesłania kolędników misyjnych; będą oni kolędować w domach i miesz-
kaniach chętnych na ich przyjęcie parafian w piątek i w sobotę 29 i 30 grudnia od 
g. 10. W tym roku ofiarami z tej akcji będziemy pomagać dzieciom w Kolumbii. 
Lista chętnych na przyjęcie kolędników misyjnych jest w zakrystii; 
- w III dzień oktawy w środę obchodzić będziemy święto św. Jana Apostoła, w 
tym dniu podczas Mszy św. błogosławimy wino; Msza św. w tym dniu tylko rano 
o g. 7; 
- w IV dzień oktawy w czwartek oddajemy cześć świętym Młodziankom, zapra-
szamy w tym dniu dzieci do specjalnego błogosławieństwa, na wieczorną Mszę 
zapraszamy też członków ADŚ; 
4.W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy święto świętej Rodziny Jezusa Maryi 
i Józefa, w tym dniu podczas Mszy św. małżonkowie będą odnawiać swoje ślubo-
wania. To także ostatni dzień Starego Roku, nabożeństwo dziękczynno-
przebłagalne będzie o g. 16. 
 
5. Odwiedziny duszpasterskie rodzin rozpoczną się w środę 27 XII; plan odwie-
dzin jest wydrukowany w gablotce i w biuletynie. Lista chętnych na kolędę dodat-
kową jest w zakrystii. Już dziś dziękujemy za każde otwarte drzwi i serca na 
wspólną modlitwę, rozmowę i przyjęcie Bożego błogosławieństwa dla swego do-
mu. Prosimy o zaopatrzenie się w wodę święconą, którą można zabierać z naczy-
nia obok chrzcielnicy.  
 
6. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 34 i 36 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, a także osobom, które pomagały w strojeniu kościoła. W najbliższą sobotę 
prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. G. Bór 3. Dziękujemy za składane w ub. 
niedzielę ofiary (5570 zł) na pokrycie kosztów ogrzewania kościoła i domu spo-
tkań. Dziękujemy w imieniu Sióstr Służebniczek i ich podopiecznych z DPS za 
włączenie się w akcję „Paczuszka dla maluszka”. 



 

 Biuletyn Niedzielny  
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W tym numerze 
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 IV Niedziela Adwentu; Czytania mszalne: 
2 Sm 7,1-5.8b-12.14a.16; Rz 16,25-27; Łk 1,26-38 
Czytanie z 2 Księgi Samuela  
Gdy król Dawid zamieszkał w swoim domu, a Pan poskromił 
wokoło wszystkich jego wrogów, rzekł król do proroka Natana: 
„Spójrz, ja mieszkam w pałacu cedrowym, a Arka Boża miesz-
ka w namiocie”. Natan powiedział do króla: „Uczyń wszystko, 
co zamierzasz w sercu, gdyż Pan jest z tobą”.     Lecz tej samej 
nocy skierował Pan do Natana następujące słowa: „Idź i po-
wiedz mojemu słudze, Dawidowi: To mówi Pan: »Czy ty zbu-
dujesz mi dom na mieszkanie? ... 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Rzymian  
 Bracia:    Temu, który ma moc utwierdzić was zgodnie  
z Ewangelią i moim głoszeniem Jezusa Chrystusa, zgodnie  
z objawioną tajemnicą, dla dawnych wieków ukrytą, teraz jed-
nak ujawnioną, a przez pisma prorockie na rozkaz odwiecznego 
Boga wszystkim narodom obwieszczoną, dla skłonienia ich do 
posłuszeństwa wierze, Bogu, który jedynie jest mądry, przez 
Jezusa Chrystusa, niech będzie chwała na wieki wieków. 
Amen. 
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 
 Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwane-
go Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, 
z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja.   Anioł wszedł 
do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski. Pan z Tobą”. 
Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć 
to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, 
znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Sy-
na, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie na-
zwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego ojca, 
Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego 
panowaniu nie będzie końca”.   Na to Maryja rzekła do anioła: 
„Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?”. 
Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc 
Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, 
będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, 
Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym mie-
siącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma 
nic niemożliwego”.   Na to rzekła Maryja: „Oto ja służebnica 
Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa”. Wtedy od-
szedł od Niej anioł. .  

WPROWADZENIE 
Zgromadzeni we 

wspólnocie oczekują-
cych na narodzenie 
Zbawiciela poprzez 

Eucharystię stajemy się 
uczestnikami Bożych 

obietnic; szczególnego 
błogosławieństwa i 

dóbr duchowych przyo-
biecanych Dawidowi, 
wypełnionych w Chry-
stusie. Dziękujmy za-
tem Bogu za obietnicę 
zesłania władcy, któ-

rym będzie Jego Syn, i 
prośmy zarazem, aby-
śmy i my na wzór Ma-
ryi, pokornej służebni-
cy Pańskiej, byli zdolni 

przyjąć do naszych 
serc Jezusa, Syna Naj-

wyższego.  
 

Na Boże Narodzenie 2023 
„Nie trzeba szukać Pana z daleka,  
bo jest przed nami i tu nas czeka,  

On na ołtarzu jest utajony,  
który z Dziewicy był narodzony… 

Jezu najmilszy przez Twe narodzenie 
daj nam swą łaskę, potem zbawienie ”  

   (z Jutrzni Bożonarodzeniowej) 

    Wszystkim naszym Parafianom i drogim Go-
ściom życzymy, by Radosna Nowina o Bogu, który dla 
naszego zbawienia rodzi się i zamieszkuje pośród nas, 
przenikała Wasze serca, usuwała wszelkie mroki; po-
magała zrozumieć i pokochać jeszcze bardziej Jezusa, 
Emmanuela – Boga z nami, a przez to uzdolnić do wza-
jemnej bliskości, zrozumienia i czynnej miłości. 
 z Bożym błogosławieństwem duszpasterze 

  Plan Kolędy 2024 
27 XII g. 12,00 Międzyświeć I (Jagodowa, Równa, 
Beskidzka 5-62, Porzeczkowa, Bystra, Bzowa, Ziołowa, 
Górska)      Morcinka 24  
28 XII, g. 12,00 Morcinka15  Morcinka 19  
29 XII g. 12,00 Morcinka 9 Morcinka 17  
30 XII, g. 10,00 Morcinka 28 Międzyświeć II 
(Morawiny, Bładnicka, Beskidzka 63-92, Berberysów, 
Rozdroże, Zgodna) 
2 I,       g. 14,00 Górny Bór 6, 8b  
3 I,       g. 14,00 Górny Bór  6b i domy prywatne, 
Międzyświeć: Potokowa i Leszczynowa  
4 I,      g. 14,00  Morcinka 13  
Trzech Króli, 6 I, g.14,00 Morcinka 23 i 32  
7 I, g. 14, ul. Lawendowa, Parkowa, Morcinka 34i 36  
8 I,     g. 14,00  Morcinka 7  
10 I,   g. 14,00   Górny Bór 7,   
11 I,   g. 14,00 Górny Bór 5  
13 I,   g. 10,00 Morcinka 3      Morcinka 30   
14 I,   g . 14,00  Górny Bór 3     Górny Bór 4   
15 I,   g. 14,00 Morcinka 21  
16 I,   g. 14,00   Morcinka 5   
17 I,   g. 14,00 Morcinka 26   
18 I,   g. 14,00 Morcinka 18  
20 I,   g. 10,00   Kolęda dodatkowa   Morcinka 22  
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